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این نشریه از طریق ترجمه محتواهای تحلیلی به بررسی مسائل زیر می پردازد:
1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا

2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و گاهاً مسائل داخلی آمریکا
3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه

4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات 
مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

نگاهی بر این نشریه

چگونه ایران سرنوشت برجام را رقم خواهد زد؟
نشریه فارن افرز

آرین طباطبایی|

ترامپ،  دونالد  که  هنگامی 

رئیس جمهور آمریکا از برجام خارج 

شد، بسیاری از ناظران بی درنگ 

توجه خود را به سوی ]آیت الله[ 

ایران  رهبر  خامنه ای،  علی 

معطوف کردند تا آینده توافق را 

انقلاب  از  پس  سازد.  مشخص 

اسلامی، قدرت تصمیم گیری در 

نهایت در اختیار ولی فقیه است.

از آنجایی که جمهوری اسلامی 

از  بسیاری  است،  مبهمی  نظام 

مرکز  دو  به  اغلب  غربی  ناظران 

قدرت دولت، رهبر معظم انقلاب 

و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 

در اتخاذ تصمیمات امنیت ملی و 

سیاست خارجی استناد می کنند. 

در واقع، فرآیند تصمیم گیری یک 

تمرین ساده از بالا به پایین نیست، 

بلکه نتیجه فشار و کشش پیچیده 

درون شبکه ای از سازمان هاست 

که برخی از آن ها ضرورتی ندارند. 

این امر به دلیل اتکای جمهوری 

اسلامی به عنوان یک دولت انقلابی 

ضد  مکانیسم های  از  برخی  به 

کودتا برای حفاظت از دولت است.

در  رهبری  معظم  مقام  نقش 

که سایر  است  ایجاد چارچوبی 

سازمان ها در آن فعالیت خواهند 

کرد. او با توصیه تیمی از کارکنان، 

خطوط قرمز و اصلی سیاست های 

کشور، بخش های توافق احتمالی 

در مذاکرات و نتایج قابل قبول 

تعیین  را  جنگ  در  ترجیحی  و 

می کند. اما ابزار رسیدن به این 

نتایج مطلوب را دیکته نمی کند. 

در عوض، دفتر او این چارچوب 

ملی  امنیت  عالی  شورای  به  را 

وظایفش  که  می کند،  منتقل 

امنیت  شورای  به  بی شباهت 

ملی آمریکا نیست. قوه مجریه به 

منظور تدوین دستور کار خود با 

شورای امنیت همکاری و مطابق 

با دیدگاه رئیس جمهور، آن را به 

موارد قابل اجرا تبدیل می کند. 

قادر  همچنین  رئیس جمهور 

است تا برنامه های سیاستی خود 

را ارائه دهد که مقام معظم رهبری 

می تواند آن را بپذیرد یا رد کند.

موفقیت مذاکرات توافق هسته ای، 

به این دلیل است که ]آیت الله[ 

برای  را  سبز  چراغ  خامنه ای 

او همچنین  آن نشان داد.  آغاز 

خطوط قرمزی را برای راهنمایی 

ایرانی،  طرف  مذاکره کنندگان 

به  به عنوان مثال،  تعیین نمود. 

آن ها دستور داد تا توانایی ایران در 

غنی سازی اورانیوم را حفظ کنند و 

به تحقیق و توسعه ادامه دهند. اما 

او جزئیات برنامه های غنی سازی و 

تحقیق و توسعه را متذکر نشد. به 

همین ترتیب، ]آیت الله[ خامنه ای 

مذاکره کنندگان را ملزم کرد که 

همه تأسیسات هسته ای کشور را 

باز نگه دارند. اما آن ها توانستند 

عملکرد برخی از امکانات را تغییر 

دهند. چارچوب ارائه شده با نظر 

افرادی  جمله  از  وی،  مشاوران 

هسته ای  برنامه  پیشبرد  در  که 

ایران نقش داشتند، تعیین شد. 

دولت  در  قدرت  کلیدی  مراکز 

بر این باورند که کشورشان باید 

صنعتی  مقیاس  در  غنی سازی 

در  نتیجه،  در  دهد.  توسعه  را 

طول مذاکرات، ایرانی ها بر ادامه 

گنجاندن  و  توسعه  و  تحقیق 

غروب،  اصطلاح  به  بندهای 

تزلزل ناپذیر عمل کردند.

داخل  در  قدرت  مراکز  امروز، 

آمریکا  خروج  به  توجه  با  ایران 

آن  سرنوشت  درباره  برجام،  از 

و  مزایا  و  می گیرند،  تصمیم 

با  توافق  اجرای  ادامه  معایب 

طرف های باقی مانده را ارزیابی 

خامنه ای  ]آیت الله[  می کنند. 

به  دادن  اجازه  با  این  از  پیش 

به  ورود  برای  مذاکره کنندگان 

آن  هدف  که  جدیدی  فرآیند 

حفظ برجام بدون آمریکاست، 

گفت وگوها  این  چارچوب 

هدف  است.  کرده  تعیین  را 

مذاکرات و خط قرمز تعیین شده 

تضمین  دریافت  وی،  توسط 

که  اروپایی هاست  سوی  از 

بدون  توافق  در  را  ایران  ارزش 

مشارکت آمریکا حفظ کند. در 

نهایت، نمایندگان مجلس بر این 

روند نظارت دارند و لوایحی را 

برای محدود کردن فضای مانور 

نیروهای  کرده اند.  ارائه  دولت 

مذاکرات  در  مستقیماً  مسلح 

نقش ندارند، اما مشارکت آن ها 

در چندین زمینه کلیدی مانند 

نمایان  موشکی  فعالیت های 

]آیت الله[   سبز  چراغ  است. 

از  برخی  برای  خامنه ای 

او  و  است،  حیاتی  اصلاحات 

اغلب اقدامات مجاز و غیرمجاز 

را برای بهبود اقتصادی گوشزد 

کرده است. به عنوان مثال، وی 

این  برای  را  تحریم ها  کاهش 

به  است.  دانسته  مهم  روند، 

طی  دولت  اگر  ترتیب،  همین 

آینده تصمیم  و سال  ماه  چند 

برنامه  عناصر  سرگیری  از  به 

هسته ای خود بگیرد که توسط 

شده  متوقف  یا  محدود  توافق 

خود  تسلیحات  برنامه  یا  بود، 

امر  این  احتمالاً  کند،  احیا  را 

پذیرد که  در چارچوبی صورت 

]آیت الله[  خامنه ای با مشارکت 

به ویژه  کشور  مسلح  نیروهای 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

از  نمایندگانی  همچنین  و 

تعیین  ایران  هسته ای  بخش 

کرده است. اما کشور باید آمال 

هسته ای را با نیازهای اقتصادی 

خود متعادل سازد.

https://cutt.ly/oAXMvGc

برجام
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روسیه ناگهان به ارباب دست نشانده توافق 

هسته ای ایران تبدیل شده و از آن برای سودجویی 

و باج خواهی علیه آمریکا و غرب استفاده کرده 

است. سال ها می گفتند که توافق ایران در »پیمان 

یا جنگ« خلاصه شده است. و توسط یک لابی 

ایرانی در غرب به ما گفته شد که »توافق« با ایران، 

تنها راه برای »قطع کردن دسترسی این کشور 

به همه مسیرهای دستیابی به سلاح هسته ای« 

است. در واقع همه این ها ساختگی بود. این 

توافق ایران را از دستیابی به سلاح هسته ای دور 

نمی کند، بلکه فقط روند این کشور را به تعویق 

می اندازد و برای ادامه باج گیری از جهان توسط 

سیاست هسته ای خود، فرصت می گیرد. هیچ 

کشور دیگری در جهان به جز ایران، به منظور 

دریافت امتیاز، اورانیوم غنی سازی نمی کند.

با این وجود، دولت آمریکا می خواهد دوباره 

وارد توافقی با ایران شود که بیش از چند سال یا 

حداکثر یک دهه دیگر دوام نخواهد آورد. برای 

این منظور، دولت بایدن با روسیه هماهنگ شد. 

مسکو از نزدیک با تهران همکاری می کند. این 

بدان معناست که روسیه در جریان مذاکرات، 

نقش پلیس خوب را بازی می کرد و آمریکا برخی 

از خواسته های خود را از طریق مسکو برون 

سپاری کرده است. این واقعیت عجیب، بارها 

و بارها توسط میخائیل اولیانوف، نماینده ارشد 

روسیه فاش شد که از ملاقات با نماینده آمریکا 

به خود می بالید.

در حالی که آمریکا در حال هماهنگی با روسیه 

بود، مسکو برای حمله به اوکراین نقشه می ریخت. 

این امر به روسیه کارت طلایی داد تا پای میز 

مذاکره بازی کند. پس از حمله به اوکراین، مسکو 

می تواند از مذاکرات بهره جوید، بدین صورت 

که آمریکا باید با شرایط روسیه موافقت کند تا به 

یک توافق جدید برسد. با این حال، واشنگتن 

در شرف موافقت بود، اما اکنون روسیه به دنبال 

زیاده خواهی است. »توافق ایران« اکنون متعلق 

به روسیه است، زیرا مسکو در پایان نشان می دهد 

که کنترل مذاکرات را در دست دارد و نقش ایران 

را بازی می کند. تهران خیلی دیر دریافته است 

که روسیه می تواند در این توافق خرابکاری کند 

تا از تحریم ها بگریزد.

روسیه خواهان معافیت تمامی تجارت خود با 

ایران از تحریم هایی است که به دلیل حمله به 

اوکراین علیه مسکو اعمال شده است. مسکو 

می خواهد از توافق ایران بهره کامل برده و از 

آن به عنوان سپر باج خواهی هسته ای در برابر 

آمریکا استفاده کند.

https://cutt.ly/sAZGpiH

نشریه فارن پالیسی

کوروش ضیابری| 

ایران، قهرمان خودخوانده ضد امپریالیسم اکنون یک جنگ 

امپریالیستی را پوشش می دهد.

کارهای ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در اوکراین، عواقب 

سنگینی برای کشورش خواهد داشت و آن را به انزوای جهانی می کشاند 

و به عنوان بحران انسانی تلقی می شود. این حمله رعدآسا منابع را 

مصرف می کند و آگاهی جهانی را تغییر می دهد.

رئیس جمهور ایران، ابراهیم رئیسی، یکی از اولین رهبران جهان بود که 

به محض پخش اخبار جنگ در تلویزیون، تلفن را برداشت و با پوتین 

تماس گرفت تا با او بیعت کند. 

استقبال از جنگ در رسانه های دولتی ایران و واکنش های وزارت خارجه 

ایران و دیگر مقامات عالی رتبه، چیزی جز جشن گرفتن نبود. با توجه 

به دیکته کردن کرملین برای رسانه های روسی، صداوسیمای دولتی 

ایران از اشاره به این حمله به عنوان »جنگ« یا »تهاجم« خودداری کرده 

است، در عوض آن را به عنوان »عملیات نظامی ویژه« عنوان کرد، همان 

اصطلاحی که پوتین برای توضیح آن ساخته است.

نکته اصلی این است که چگونه آمریکا به عنوان یک عامل تحریک کننده 

عمل کرده است که با تحریک روسیه اوکراین را به گرداب کنونی 

کشانده است. رسانه های رسمی  ایران با نادیده گرفتن این که جنگ 

تاکنون چقدر ویرانگر بوده است، به اتفاق آرا تقصیر را به طور کامل 

به گردن »تحریک های ناتو« انداخته اند، بدون اینکه زحمت بحث 

انتقادی درباره نقض قوانین بین المللی روسیه و شدت کارزار نظامی 

 این کشور را به خود دهند. 

منطق پشتوانه این روایت هم قابل درک و هم ساده است. اول، روسیه 

یک متحد است، بنابراین برای ایران مقرون به صرفه است که از جنگ 

تجاوزکارانه چشم پوشی کند. 

در مقابل، تهران امیدوار است مبادلات اقتصادی افزایش یابد، وتوهای 

احتمالی روسیه در مورد تصمیمات احتمالی شورای امنیت سازمان 

ملل علیه ایران، و طیفی از مشوق های دیگر را که کرملین می تواند 

برای حمایت از ایران است به کار گیرد، دریافت کند. 

سال ها، آمریکا به عنوان نیرویی عمل کرده است که ایران توانسته است 

به خاطر هر نوع بدبختی و خشونت بزرگ در جهان و همسایگی اش، 

غیابی آن را محاکمه کند.

همچنین به ایرانیان مدام گفته می شود که »آمریکا امپریالیست« به 

زودی رو به افول است و شکست های هژمونی غرب هر روز رشد می کند. 

بنابراین مقامات ایرانی از حمله روسیه به اوکراین برای نشان دادن 

اینکه چگونه سیاست های آمریکا نتیجه معکوس می دهد و صلح 

جهانی را تهدید می کند، سوء استفاده می کنند. 

اما امتناع آشکار تهران از محکوم کردن جنگ و محکوم کردن صریح 

روسیه، و تصمیمش به جای بازتاب تبلیغات رسانه های دولتی روسیه 

وسیه برای  تلاش ر
سوء استفاده از برجام 

علیه غرب
موضع 

نادرست ایران 
در خصوص 

اوکراین

در عادی جلوه دادن جنایات انجام شده در شهرهای اوکراین، نشان دهنده 

انحراف آشکار از بسیاری از اصولی است که جمهوری اسلامی  ایران از 

زمان آغازش از آن ها حمایت کرده است.

روسیه امروز نگهبان بزرگ ترین زرادخانه هسته ای جهان و دومین ارتش 

بزرگ جهان است.

برای رهبران ایران، آنچه اهمیت دارد این است که می توان خطوط تاریخی 

را به امید رابطه ای سودمند با یک ابرقدرت پنهان کرد که بتواند به آن امنیت، 

ثبات سیاسی و یک راه نجات اقتصادی پاداش دهد.

در زمانی که تقریباً هیچ کشوری در جهان به جز کشورهای منسوخ مانند 

کره شمالی و بلاروس تسلیحات متعارف به ایران نمی فروختند، بیش 

از 70 درصد واردات تسلیحات ایران بین سال های 1995 تا 2005 از 

روسیه بوده است.

روس ها همچنین از حق ایران برای توسعه فناوری هسته ای برای مقاصد 

غیرنظامی  حمایت می کنند.

روسیه یکی از معدود کشورهایی است که به طور معمول به قطعنامه های 

مجمع عمومی  سازمان ملل و شورای حقوق بشر که وضعیت حقوق بشر 

در ایران را محکوم می کند، رای می دهد. اگرچه رای مسکو در ممانعت 

از قطعنامه ها دستاورد چندانی ندارد، اما این ژستی است که تهران در 

گوشه و کنار از آن استقبال می کند.

با وجود همه این ها، دولت ایران نتوانسته است خشم منتقدان داخلی از 

رای مثبت روسیه به 6 قطعنامه متوالی شورای امنیت سازمان ملل متحد 

که تحریم های سخت گیرانه ای علیه ایران اعمال می کرد را کاهش دهد. 

ایران همچنین به سادگی از اعتراض به دولت شی جین پینگ، رئیس جمهور 

چین خودداری کرده است، تا مبادا یک شراکت استراتژیک مهم را 

تضعیف کند.

آیندگان به خاطر خواهند داشت که در جنگی که با انگیزه های توسعه طلبانه 

ایجاد شده بود، ایران از متجاوز حمایت کرد.

https://cutt.ly/xAN1Dxd

سیاست خارجی ایران
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نشریه اسپکتیتور

 اندرو تتنبورن|

بمب های روسیه اوضاع کی یف و خارکیف را به 

هم ریخته و در این میان، لهستان و مجارستان 

دو قهرمان گمنام اروپایی هستند. آن ها بدون 

سر وصدا و با رضایت خاطر از بیش از یک میلیون 

پناهجوی اوکراینی استقبال نموده و به آن ها 

رسیدگی کرده اند.

پارلمان اروپا قطعنامه ای ناخوشایند را تصویب 

کرد که به لهستان و مجارستان اختصاص 

داشت. در این قطعنامه از اتحادیه اروپا خواسته 

شده بود تا هر چه زودتر گام هایی را برای قطع 

پرداخت بودجه این نهاد و حمایت های مالی 

از این دو کشور بردارد و از بروکسل هم انتقاد 

شده بود که چرا این روند را زودتر از این شروع 

نکرده است. 

چرا؟ پیشنه موضوع مربوط به فشاری است 

که به دلیل کاستی ها در سیستم قضایی 

مجارستان و لهستان، از سوی بروکسل و 

فرایند طولانی مدت دیوان دادگستری اروپا 

بر این دو کشور وارد می شود. این فرایندها 

مناقشه برانگیز هستند. هر دو کشور نسبت به 

این فرایند معترض هستند، زیرا آن را دخالت 

آشکار در امور داخلی خود می دانند. اما دیوان 

دادگستری توسعه طلب اروپا مخالف است و 

حکم داده که موضوع در صلاحیت قوانین 

اتحادیه اروپاست. اتحادیه اروپا در ژانویه سال 

گذشته قطعنامه ای را صادر کرد و پرداخت 

هرگونه کمک مالی این نهاد را مشروط به رعایت 

حاکمیت قانون کرد، به این معنا که لهستان و 

مجارستان به نحوی رفتار کنند که اتحادیه اروپا 

بگوید بر مبنای نظام های حقوقی آن هاست.

این همان چیزی است که پارلمان اروپا 

اکنون اصرار دارد که باید اجرا شود و حتی 

در چنین زمانی می گوید؛ باید انضباط و 

تبعیت شدید از قوانین بروکسل به شدت 

حفظ و به سرعت اجرا گردد. 

نکته بدیهی این است که به سختی می توان 

سندی را یافت که به لحاظ سیاسی به این اندازه 

ناکارآمد بوده و در زمانی به همین اندازه بد صادر 

شده باشد. هر قدر هم که نحوه انتصاب در قوه 

قضاییه لهستان و مجارستان به لحاظ فنی و 

حقوقی نادرست باشد، باز می شد که صبر کرد. 

این کار جدا غلطی است که دولت های لهستان 

و مجارستان را در شرایط بحران فعلی از چندین 

میلیون یورو محروم کرد، در حالی که این دو 

کشور به پناهجویان غذا می دهند و مردمشان 

از آن ها مراقبت می کنند و به هر یورویی نیاز 

دارند که به دستشان برسد.

https://cutt.ly/UAMtNp5

وپا  موضع گیری اتحادیه ار
در قبال 
لهستان و مجارستان

پوتین سلاح هسته ای به کار می گیرد؟
نشریه فارن پالیسی

اما اشفورد/ متیو کرونیگ|  

ــت  ــن، جه ــه اوکرای ــک ب ــرای کم  اصرار ب

ــش  ــدید تن ــورد تش ــا در م ــع نگرانی ه رف

ــت. ــیه اس ــا روس ــته ای ب هس

 امــا اشــفورد: خــب، مــا اکنــون در هفتــه 

ــن هســتیم.  ســوم جنــگ روســیه و اوکرای

ــورهای  چند هفته غافلگیرکننده بود: کش

اروپایــی تصمیــم گرفتنــد هزینه هــای 

دفاعی خــود را بــه شــدت افزایــش دهند، 

آمریــکا فقــط واردات نفــت از روســیه را 

ممنــوع کــرد، و شــاید شــگفت انگیزتــر از 

همــه اینکــه، اوکراینی هــا موفــق شــده اند 

ــن جنــگ را بســیار بیشــتر از آنچــه کــه  ای

اکــثر ناظــران تصــور می کردنــد، طولانــی 

کنند.  متیو کرونیگ: بلــه، جهان در چند 

هفته گذشــته بــه طــرز چشــمگیری تغییر 

کرده اســت. من احســاس می کنم که 10 

ســال پیشرفــت در چنــد روز اتفــاق افتاده 

اســت. برای مثــال، هرگــز فکــر نمی کردم 

کــه آلمــان تصمیــم بگیــرد هزینه هــای 

دفاعــی خــود را بیــش از دو برابــر کنــد.

 امــا شــما آنچــه را کــه ممکــن اســت 

ترســناک ترین تحول بــوده باشــد، نادیده 

ــته ای  ــگ هس ــاره جن ــر دوب ــد: خط بگیری

ــن،  ــر پوتی ــرب. ولادیمی ــیه و غ ــن روس بی

ــار پــس از پایــان جنگ سرد،  برای اولین ب

ــت  ــیه را در حال ــته ای روس ــای هس نیروه

ــاره  ــرار داد. نظــر شــما درب ــاش ق ــاده ب آم

ــت؟ ــد چیس ــن تهدی ای

 امــا اشــفورد: پوتیــن هرگــز نمی توانســت 

ــیگنالی واضح تر از این بدهد. در واقع،  س

علاوه بر هشــدار، اظهارات علنــی پوتین و 

سرگئــی لاوروف، وزیر امور خارجه روســیه 

را نیــز داشــته ایم کــه در آن در صــورت، 

مداخلــه بیشــتر غــرب در اوکرایــن را عملاً 

بــه اقــدام تلافی جویانــه اتمــی تهدیــد 

کرده انــد.

 متیــو کرونیــگ: به عنــوان یــک متخصص 

در اســتراتژی هســته ای، بایــد بگویــم کــه 

ــع، من چندین  اصلا تعجب نکردم. در واق

مــاه پیــش پیش بینــی می کــردم کــه 

موضــوع اوکراین بــه یک بحران هســته ای 

تبدیــل شــود. این بــه اصطلاح اســتراتژی 

روســیه بــرای کاهش تنــش اســت: تهدید 

و در صــورت لزوم انجام حملات هســته ای 

بــا ایــن فــرض کــه غــرب عقب نشــینی 

ــود را  ــد راه خ ــن می توان ــد و کرملی می کن

پیــدا کنــد. در ایــن مرحلــه اولیــه بحــران، 

مــن فکــر می کنــم ایــن تهدیدهــا بیشــتر 

یــک بلــوف بــرای وادار کــردن آمریــکا و 

ــان  ــردن حمایتش ــدود ک ــت مح ــو جه نات

ــم در  ــر می کن ــا فک ــت، ام ــن اس از اوکرای

صورت ادامه جنگ، خطر واقعی استفاده 

هسته ای روسیه وجود دارد. اولاً، من هرگز 

ــاخت  ــش س ــه هدف ــده ام ک ــی را ندی کس

ســلاح های هســته ای بــرای سرگرمــی و 

ــن کار  ــرای ای ــه ای ب ــال بهان ــه دنب ــا ب تنه

باشــد. دومــاً، دولــت آمریــکا، از جملــه در 

بررســی وضعیــت هســته ای 2018، بیان 

ــی دارد.  ــن دکترین ــیه چنی ــه روس ــرد ک ک

شــما درســت می گوییــد کــه برخــی از 

ــوع را  ــن موض ــر ای ــاق فک ــان ات کارشناس

مورد مناقشــه قــرار داده اند، امــا همانطور 

که در چنــد هفتــه گذشــته شــاهد بودیم، 

ــی در  ــیار خوب ــش بس ــکا بین ــت آمری دول

ــیه دارد. ــی روس ــزی دفاع ــورد برنامه ری م

 امــا اشــفورد: مــن فکــر می کنــم بیــن 

ــرای  ــوان تشــدید ب ــه عن آنچــه کــه شــما ب

کاهــش تنــش توصیــف می کنیــد، یعنــی 

استفاده از سلاح هســته ای کم بازده برای 

ــه عقب نشــینی و  تشــویق طــرف مقابــل ب

آنچــه روســیه انجــام خواهــد داد، تفــاوت 

ــه  ــیه ب ــود دارد. روس ــی وج ــلاً واضح کام

مــا یــادآوری می کنــد کــه شروع جنــگ 

بــا یــک قــدرت هســته ای می توانــد بــرای 

همــه مــا فاجعه آمیــز باشــد. صرف نظــر از 

ایــن موضــوع، پنتاگــون ایــن هفتــه گفــت 

ــه  ــد ب ــی می توانن ــک های روس ــه موش ک

طور موثــر به هــر نقطــه در داخــل اوکراین 

برســند، بنابرایــن، مــن فکــر نمی کنــم 

بتوانیــم منطقــه پــرواز ممنــوع ایجــاد 

ــوع را به غرب  ــرواز ممن کنیم. اگر منطقه پ

اوکرایــن محــدود کنیــد، چگونــه راه هــا را 

ــرای رســاندن کمک هــای بشردوســتانه  ب

ــاز  ــده در شرق ب ــاصره ش ــهرهای مح از ش

نگــه می داریــد؟

ــا  ــد ب ــان آزاد می توان ــگ: جه ــو کرونی متی

ــن  ــه پوتی ــازه دادن ب ــدن و اج ــلیم ش تس

بــرای انجــام هــر کاری کــه مــد نظــر دارد، 

ــو را از  ــیه و نات ــگ روس ــر جن ــه خط هرگون

بیــن بــبرد. امــا پــس از آن چــه می شــود؟ 

ــت. از  ــه اس ــی مواج ــک دوراه ــا ی ــرب ب غ

یــک طــرف، می خواهــد از اوکرایــن در 

ــن  ــر ای ــود در براب ــرای آزادی خ ــارزه ب مب

اقــدام تجاوزکارانــه روســیه حمایــت کند. 

از ســوی دیگر، نمی خواهد جنــگ بزرگی 

بیــن روســیه و ناتــو ایجــاد کنــد.

امــا اشــفورد: مــن فکــر می کنــم مــا بایــد 

ــروز  ــم. ام ــه دهی ــا خاتم ــث را در اینج بح

ــرای بحــث نیســت. دیگــر فرصتــی ب

https://cutt.ly/eACkzy8

وپا ار
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عربستان و امارات با
 بایدن معامله می کنند

وسیه در زمینه ثبات راهبردی، هیچ امتیازی  ر
به آمریکا نمی دهد

وابط با ارمنستان  ارسال سند عادی سازی ر
از سوی باکو

روزنامه الاخبار| 

پس از خودداری سران ریاض و ابوظبی از پاسخ به تماس تلفنی 

رئیس جمهور آمریکا و عدم حمایت کامل از واشنگتن در بحران 

اوکراین، برخی رسانه ها می گویند که عربستان و امارات در حال 

معامله با بایدن هستند.

به نوشته روزنامه الاخبار، »کشورهای حاشیه خلیج ]فارس[ به ویژه 

عربستان و امارات که به علت کاهش حمایت های آمریکا نگران 

امنیت ملی شان هستند، در جنگ اوکراین به خود آمده اند و برای 

اولین بار این جرأت را به خود داده اند و درخواست ایالات متحده 

برای افزایش تولید نفت و ایستادن در کنار این کشور در جنگ 

]اوکراین[ را رد کرده اند. آن ها همچنین روابط خود با آمریکا را در 

معرض یک محک قرار داده اند. این روزنامه در ادامه با اشاره به 

اینکه روابط دو طرف در چند دهه گذشته برای نخستین بار در 

معرض چنین آزمونی قرار گرفته، اضافه کرد که خیز اخیر امارات 

و عربستان برای تقویت روابط با مسکو و پکن، نشانگر تحول در 

این کشورها و حرکت آن ها به سوی متنوع سازی شراکت ها است.

https://cutt.ly/CAN6VUE

خبرگزاری اسپوتنیک|  

معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت، در صورت آماده بودن آمریکا، 

مذاکرات امنیتی می توانند ادامه پیدا کنند. »سرگئی ریابکوف« 

با اشاره به میسر بودن تداوم گفت وگوها با آمریکا گفت، مسکو 

همچنین برای بحث درباره معاهده »نیو استارت« نیز آمادگی دارد.

وی با این حال متذکر شد، شرایط این گفت وگوها نسبت به 

قبل تفاوت زیادی دارند و »چشم انداز امنیتی کاملا تغییر کرده 

و اوضاع به شدت متفاوت است«.

این دیپلمات روس در ادامه گفت، روسیه در زمینه ثبات راهبردی 

هیچ امتیازی به آمریکا نخواهد داد و به واشنگتن درباره برداشتن 

هرگونه گام سهل انگارانه در منطقه هشدار داد. ریابکوف در ادامه 

اظهار داشت، در حال حاضر، آمریکا علیه روسیه جنگ تجاری 

به راه انداخته است و تصمیم »غیرقانونی« غربی ها برای بستن 

حریم هوایی خود بر روی هواپیماهای روسی را محکوم کرد.

وی افزود، روسیه لیستی از تحریم های متقابل فردی را علیه 

کشورهای غربی آماده کرده که به زودی رونمایی خواهند شد.

https://cutt.ly/oAN5kqX

خبرگزاری نیوز آرمنیا|

وزیر خارجه جمهوری آذربایجان گفت که سند پنج بندی را برای 

عادی سازی روابط به ارمنستان ارسال کرده و منتظر پاسخ از 

سوی این کشور است. »جیحون بایراموف« گفت: »اگر ارمنستان 

صادقانه خواهان عادی سازی روابط با آذربایجان است، این 

فرصت بسیار خوبی برای آن هاست. حدود یک سال است که 

ارمنستان به پیشنهاد ما پاسخی نداده است«. وی در ادامه گفت: 

»آذربایجان برای نشان دادن حسن نیت خود اخیراً پیشنهاد 

جدیدی به ارمنستان ارائه کرده است. این پیشنهاد یک سند 

جامع است. ما به طرف ارمنستانی برخی از اصول اساسی که 

در واقع شامل عادی سازی روابط دو کشور می شود را  پیشنهاد 

داده ایم«. بایراموف افزود: »این سند یک صفحه است و اگر 

طرف ارمنستانی خواهان عادی سازی روابط است، باید رویکرد 

خود را نسبت به این پیشنهاد اعلام کند و باید بگویم که تمام 

اصول مندرج در این سند وجود دارد. این سند شامل اصول 

روابط بین الملل است و هیچ چیز غیرعادی در آن وجود ندارد«.

https://cutt.ly/8AN4uqU

نشریه فارن افرز

متیو کوتی / حسن الباتیمی| 

چند سال پیش، چشم انداز انرژی هسته ای 

غرب آسیا رو به افول بود. بی ثباتی سیاسی، 

سرمایه گذاری بلندمدت در زیرساخت های 

هسته ای غیرنظامی را مخاطره آمیز کرد. 

برای اولین بار، مصر در آخرین مراحل بررسی 

پیشنهادات راکتوری بود که خیزش مردمی در 

سال 2011 آغاز شد. اما اکنون، و حداقل در 

غرب آسیا، به نظر می رسد که انرژی هسته ای 

رواج یافته است. در ماه آوریل، »روس اتم« 

شرکت هسته ای دولتی روسیه، اعلام کرد که 

دفتر خود را در دبی افتتاح کرده است. این 

دفتر به نظارت بر بسیاری از پروژه های انرژی 

هسته ای در مصر، ایران، اردن و ترکیه کمک 

خواهد کرد. غرب آسیا اکنون میزبان بیشترین 

تعداد کشورهای نوپا در زمینه هسته ای است 

و حداقل 6 کشور در مجموع به طور فعال به 

دنبال انرژی هسته ای می روند. برای اولین 

بار، در سال 2011، ایران اولین کشور در 

منطقه بود که یک راکتور اتمی را راه اندازی 

کرد. برنامه های بلندمدت تهران شامل افزایش 

ظرفیت انرژی هسته ای خود با هشت راکتور 

برق دیگر است، چیزی که توافق اخیر عموماً 

از آن حمایت می کند.

عربستان و امارات به ترتیب در سال 2010 

و 2009 به سمت انرژی هسته ای رفتند. 

عربستان بلندپروازانه ترین برنامه های هسته-

ای را در سر دارد که هدف آن، ساخت 16 راکتور 

تا سال 2032 است. مصر همچنین طرح های 

خود را برای ساخت مجموعه ای از راکتورهای 

انرژی هسته ای در الضبعه در سواحل دریای 

مدیترانه احیا کرده است. ترکیه و اردن نیز به 

میدان آمدند و راکتورهای آن ها تا سال 2025 

توسط روسیه به بهره برداری می رسد.

طی چند سال گذشته، تعداد توافقنامه های 

همکاری هسته ای بین دولت های منطقه و 

تامین کنندگان احتمالی در حال افزایش 

بوده است. و کشوری که بیشترین سود را از 

قراردادهای پیشنهادی می برد، روسیه است 

که از یک استراتژی صادراتی منحصر به فرد و 

بلندپروازانه در سراسر منطقه پیروی کرده است.

چین، هند و روسیه سرمایه گذاری های عمده ای 

را در زیرساخت های هسته ای داخلی خود 

انجام می دهند. مدل پیچیده صادرات-محور 

روسیه برای کمک به رشد تجارت هسته ای، 

در نوع خود متمایز است. با این حال، مدل 

تجاری آن برای دولت های غرب آسیا چشمگیر 

است. »روس اتم« مایل به ساخت، مالکیت و 

بهره برداری از راکتورهای هسته ای است و برق 

تولیدی حاصل آن را به قیمت تضمین شده 

می فروشد. این مدل از مزایای بالایی برای 

هر دو طرف برخوردار است. شرکای هسته ای 

روسیه منبع برق پایدار و سازگار با محیط 

 زیست دریافت می کنند، حتی اگر از برخی 

هزینه های ساخت و ساز بالا اجتناب کنند. 

مسکو از فروش برق و استفاده از زنجیره تأمین 

روسی سود می برد و در این فرآیند، پیوندهای 

اقتصادی بلندمدتی با قدرت های غرب آسیا 

برقرار می کند. علاوه بر این، این قراردادها 

فرصتی را برای مسکو فراهم می سازد تا خود 

را به عنوان یک شریک علمی پیشرفته نشان 

دهد و نقش اتحاد جماهیر شوروی سابق در 

صنعتی سازی الجزایر، مصر، عراق و لیبی در 

غرب آسیا در طول جنگ سرد را بازیابد.

این به معنای فروش روسیه در همه کشورها 

نیست. به عنوان مثال، عربستان با توجه به 

ثروت فراوانش، انگیزه های کمتری برای دنبال 

کردن مدل فعلی روسیه خواهد داشت. سیاست 

خارجی روسیه در غرب آسیا می تواند به یک مانع 

تبدیل شود. حمایت سیاسی و نظامی مسکو 

از بشار اسد، رئیس جمهور سوریه، روابط این 

کشور با ترکیه و کشورهای عربی خلیج فارس 

را تیره کرد.

بازی قدرت روسیه، اقتصادی و استراتژیک 

است. تامین و نگهداری راکتورهای هسته ای 

و همچنین انجام قراردادهای سوخت رسانی، 

دارای مزایای اقتصادی است. توسعه روابط 

بلندمدت با کشورهای غرب آسیا نیز در خدمت 

اهداف استراتژیک است. در حال حاضر، 

روسیه دستاوردهای قابل توجهی در بازار 

هسته ای غرب آسیا داشته است و مرکز منطقه ای 

جدید »روس اتم« نشان می دهد که مسکو به 

استراتژی بلندمدت هسته ای خود متعهد 

است. با این حال، میزان تثبیت دستاوردهای 

روسیه و گسترش سهم بازار به چیزی بیش از 

ارائه فناوری و خدمات مقرون به صرفه بستگی 

دارد. این کشور باید به یک شریک هسته ای 

بلندمدت معتبر و قابل اعتماد تبدیل شود، 

خصوصاً که مسکو به سیاست حزبی غرب آسیا 

نفوذ کرده است.

https://cutt.ly/9AXICFL

جاه طلبی های 
هسته ای روسیه در 

غرب آسیا

سایر حوزه ها

وپا ار



شماره صد و پنجاه و هشتم  سال اول  یک شنبه  بیست و دوم اسفند 1400

رصد اندیشکده های آمریکایی
5

وند تحویل  سرعت بخشیدن پنتاگون به ر
سامانه ضد پهپادی به اوکراین 

آمریکا خشونت در اربیل را
 محکوم کرد 

هیچ طرفی نباید از مذاکرات هسته ای در 
جهت منافع خود بهره برداری کند

خبرگزاری رویترز|  

کمیته ای در وزارت دفاع آمریکا برای هماهنگی و کوتاه کردن 

بوروکراسی اداری جهت تامین نیازهای تسلیحاتی متحدان 

اروپایی فعال شده است. پنتاگون، وزارت دفاع آمریکا با تشکیل 

یک کمیته ویژه برای بررسی سریع درخواست های تسلیحاتی 

اوکراین، اعلام کرد که تحویل سامانه ضد پهپادی به کی یف 

را در اولویت قرار داده است. این کمیته ویژه همچنین بر روند 

انتقال سلاح به کشورهای متحد آمریکا در اروپا و تحویل آن 

به مقامات اوکراینی نظارت خواهد کرد. دفتر خرید تسلیحات 

وابسته به وزارت دفاع آمریکا درخواست های زیادی از متحدان 

اروپایی برای خرید و ارسال سلاح به اوکراین دریافت کرده و 

مشغول بررسی سریع این درخواست هاست.

منابع نزدیک به پنتاگون تصریح کردند که کمیته ای در وزارت 

دفاع آمریکا برای هماهنگی و کوتاه کردن بوروکراسی اداری 

جهت تامین نیازهای تسلیحاتی متحدان اروپایی فعال 

شده است.

https://cutt.ly/NAMsb4T

شبکه خبری صدای آمریکا|

به گفته خبرنگار صدای آمریکا، کنسولگری این کشور در اربیل 

عراق بامداد یکشنبه به وقت محلی مورد حمله موشکی قرار 

گرفت. به گفته سوران خاطری، محلی که مورد هدف قرار گرفته، 

ساختمان جدید و در حال احداث کنسولگری آمریکاست. هنوز 

کسی مسئولیت حمله را بر عهده نگرفته است. یک سخنگوی 

وزارت خارجه آمریکا نیز در مورد این حمله ضمن محکوم کردن 

آن به عنوان »حمله ای ظالمانه و نمایش خشونت« گفت: »هیچ 

خسارت یا تلفاتی در هیچ یک از تأسیسات دولتی ایالات متحده 

وجود ندارد. این حادثه توسط دولت عراق و دولت اقلیم کردستان 

در حال بررسی است و شما را برای اظهارنظر به آن ها ارجاع می 

دهیم«. بر اساس گزارش ها، نیروهای امنیتی حکومت اقلیم 

کرستان راه های منتهی به کنسولگری آمریکا را مسدود کرده اند.

نهاد مبارزه با تروریسم اقلیم کردستان عراق گفته است از ۱۲ 

موشک بالستیک در حمله به اربیل استفاده شده و موشک ها 

از خارج از این کشور پرتاب شده اند.

https://cutt.ly/xAMwn9R

شبکه خبری یورونیوز|   

تروئیکای اروپایی در بیانیه ای پس از توقف ناگهانی مذاکرات 

وین اعلام کردند که هیچ طرفی نباید به دنبال سوءاستفاده از 

مذاکرات بر سر توافق هسته ای با ایران باشد.

سه کشور فرانسه، آلمان و بریتانیا در یک بیانیه مشترک که منتشر 

شد، بدون اشاره به نام کشوری اعلام کردند: »هیچ طرفی نباید از 

مذاکرات هسته ای ایران در راستای منافع خود بهره برداری کند 

تا تضمین هایی را که هیچ ربطی به این توافق نامه ندارد، به دست 

آورد«. این بیانیه تاکید دارد که »این خطر منجر به فروپاشی توافق 

می شود و مردم ایران را از لغو تحریم ها و جامعه بین المللی را از 

تضمین های لازم درباره برنامه هسته ای جمهوری اسلامی محروم 

می کند«. جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا اعلام 

کرد که به دلیل برخی مسائل بیرونی، مذاکرات وین دچار وقفه 

می شود. وی جزییاتی از این »مسائل بیرونی« را مطرح نکرد، اما 

در محافل بین المللی و همچنین داخل ایران درخواست های 

اخیر روسیه عامل این تاخیر عنوان می شود.

https://cutt.ly/MAMqbAl

بنیاد دفاع از دموکراسی ها

امانوئل اتولنگی| 

دانشگاه بین المللی المصطفی در قم به 

نوکیشان خدمات به زبان مادری آن ها ارائه 

می دهد و برخی از آن ها هم به خانه بازمی گردند 

تا در انتخابات شرکت کنند.

مردم کلمبیا روز یک شنبه و دو ماه قبل از 

انتخابات جدید ریاست جمهوری، برای انتخابات 

پارلمان به پای صندوق های رای می روند. شاید 

این موضوع چندان قصه بزرگی برای آمریکایی ها 

نباشد، اما باید به آن توجه کرد، زیرا این قصه 

در مورد نیات ایران نسبت به آمریکای جنوبی 

است. روحانیون امسال آدم خودشان را برای 

صندوق های رای معرفی کرده اند.

با مارلون کانتیلو بوررو آشنا شوید، فردی که 

شماره 82 در فهرست حزب فوئرتزا سیودادانا 

برای مجلس سنای این کشور است. فوئرتزا 

سیودادانا یک حزب سیاسی چپ گرا و نزدیک 

به گوستاو پوترو، چریک مارکسیست سابق و 

نامزد چپگرای ریاست جمهوری است. ماهیت 

سیستم انتخاباتی سنای کلمبیا ترکیبی از 

تناسب محض و حق انتخاب نامزدهای فردی 

است و این بدان معناست که اگر کانتیلو از 

حمایت شخصی کافی برخوردار باشد، می تواند 

سناتور شود. کلمبیا از نزدیک ترین متحدین 

آمریکا در منطقه است و انتخاب یک سناتور 

می تواند منجر به تغییر در بازی شود.

کانتیلو فارغ التحصیل دانشگاه بین المللی 

المصطفی در ایران است و این مرکز مذهبی 

مستقر در شهر قم، از سال 2007 درهای خود 

را مخصوصا به روی ماموریت های تبلیغی در 

جهان غیرشیعی و غیر اسلامی باز کرده تا ارائه 

خدمات به نوکیشان به زبان مادری آن ها انجام 

گیرد. اگر کانتیلو انتخاب شود، دولت تهران 

یک مدافع وفادار در مجلس بعدی کلمبیا 

خواهد داشت.

از  یکی  المصطفی  بین المللی  دانشگاه 

محورهای اصلی ایران برای صدور برچسب 

انقلابی از اسلام شیعی است. نقش کلیدی 

آن در اقدامات حکومت برای تلقین و افراطی 

کردن دانشجویانش است و شبهه نظامیان 

شیعی را فعالانه آموزش می دهد تا آن ها را در 

سوریه به کار گیرد و این موضوع باعث شد تا 

در سال 2020 از سوی آمریکا تحریم شود.

المصطفی به لطف بودجه بالای دولتی 80 

میلیون دلاری در سال، عملیات های خود را 

ترتیب داده و ده ها هزار نفر از دانشجویان از 

جمله تعداد زیادی از آمریکای لاتین را آموزش 

می دهد.  فارغ التحصیلان المصطفی پس از 

بازگشت به خانه از هدف سیاست اصلی ایران 

در آمریکای لاتین مبنی بر تبدیل نیمکره غربی 

به کانون ضد آمریکاگرایی و پایگاه عملیاتی 

پیشرو جمهوری اسلامی حمایت می کنند. 

صدور انقلاب اسلامی از زمان سرنگونی شاه 

در سال 1979، هدف اصلی حکومت ایران 

بوده است. ایران برای گسترش نفوذ خود یک 

شبکه تبلیغی ایجاد کرده که بر مبنای مساجد، 

مراکز فرهنگی، موسسات آموزشی، رسانه ها 

و موسسات انتشاراتی بنا شده و این شبکه با 

روحانیان مقیم و غیرمقیم حفظ می شود که 

یا اهل ایران هستند و یا در این کشور آموزش 

دیده اند. این شبکه به موازات روابط رسمی 

دیپلماتیک از طریق سفارتخانه ها و دیگر 

قراردادهای دوجانبه اداره می شوند و هم در 

کشورهایی رشد کرده اند که دولت های آن ها 

نظیر مادورو در ونزوئلا متحد ایران هستند و هم 

در مکان هایی نظیر کلمبیا که دولت های شان 

همسویی نزدیکی با آمریکا دارند. 

کانتیلو دیدگاهی چندان میانه رو ندارد و همان 

گونه که ویژگی های انتخاباتی او نشان داد؛ 

مورد ستایش ترین رهبر برای او ] آیت الله [  علی 

خامنه ای است. او می تواند روی زیرساخت 

حمایتی پیچیده ای که ایرانی ها با صبر و 

حوصله طی چندین دهه در کلمبیا ساخته اند، 

حساب کند. در نتیجه، کلمبیایی ها به راحتی 

متوجه نمی شوند که ایران تلاش می کند یکی 

از نوکیشان افراطی مذهبی خود را وارد مجلس 

سنای آن ها  کند.

دولت بایدن جدای از انتخاب شدن کانتیلو، 

باید توجه بیشتری به عملیات نفوذ ایران در 

آمریکای لاتین، از جمله عملیات هایی که 

توسط المصطفی انجام می شوند، داشته باشد 

و متوجه شود که جمهوری اسلامی اکنون قادر 

است سیاستمداران بومی را با شانس انتخاب 

شدن به میدان بفرستد. واشنگتن این قدرت را 

دارد که مانع آمدن مقامات ایران به آمریکا شود، 

هر چند که همیشه اراده آن را نداشته است، 

اما ممانعت از آمدن یک مقام منتخب از یک 

کشور متحد داستان متفاوتی دارد.

https://cutt.ly/VAMbvnH

تلاش های ایران برای نفوذ در آمریکای جنوبی

سایر حوزه ها

سیاست خارجی ایران
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نشریه فارن پالیسی

رناد منصور/ بندیکت رابین-دکروز| 

 انتخابات اخیر عراق نوید تغییر را داد، اما در 

نهایت به تثبیت تشکیلات منجر شد.

 بسیاری از ناظران پیش بینی کردند که انتخابات 

اکتبر گذشته عراق، نقطه عطفی بالقوه در مبارزه 

طولانی مدت این کشور برای دستیابی به ثبات 

از سال 2003 خواهد بود. قدرت های خارجی 

از جمله ایران، مستقیماً برای جلوگیری از تغییر 

نظام حکومتی مداخله کرده اند. همه این ها نشان 

می دهد که تغییری در انتظار عراق نیست.

مقتدی صدر، روحانی پوپولیست شیعه، رقبای 

خود را با اختلاف قابل توجهی شکست داد و 73 

کرسی را به دست آورد. رقبای او در انتخابات 

قبلی، ائتلاف فتح متحد ایران، 31 کرسی را از 

دست دادند و اکنون تنها 17 کرسی را در اختیار 

دارند . رقیب دیگر او، ائتلاف دولت قانون به رهبری 

نوری المالکی، نخست وزیر سابق عراق، تنها 35 

کرسی دارد. به طور گسترده پیش بینی می شد 

که صدر پیروز شود .  صدری ها خواستار پایان 

دادن به سیستم دولتی اجماع شدند، جایی که 

همه احزاب، دولت را بین خود به قیمت فساد و 

رکود تقسیم می کنند. صدر بر تشکیل حکومت 

اکثریتی اصرار داشت. این کلید حذف مالکی، 

رقیب دیرینه و متحد ایرانی وی بود. آمریکا اکنون 

از صدر حمایت می کند و ظهور او را فرصتی برای 

کاهش نفوذ ایران و تغییر سیاست عراق می داند.

 برای تغییر شکل سیاست عراق، فشار اکثریتی 

صدر مستلزم اتحاد و ائتلاف سه جانبه با حزب 

دموکرات کردستان است که به قوی ترین حزب 

کرد تبدیل شده است. این ائتلاف اولین آزمون 

واقعی خود را در 9 ژانویه با موفقیت پشت سر 

گذاشت، زمانی که محمد الحلبوسی، نامزد 

آن برای ریاست پارلمان، 200 رای اکثریت را 

به دست آورد.

فتح اعضا و مبارزان خود را برای برپایی تظاهرات 

بسیج کرد و راه های اصلی ورود به ناحیه دولتی 

و نهادهای قضایی را مسدود نمود. صدریان به 

زودی متوجه شدند که گروه مسلح آن ها، سرایا 

السلام، از نظر نیروی انسانی و تسلیحات برای 

یک درگیری مسلحانه گسترده با آن ها قابل 

قیاس نیست.

تلاش صدر برای تحمیل دیدگاه خود از اصلاحات 

سیاسی به بهانه تغییر اساسی ماهیت نظام 

سیاسی عراق، کارساز نبود. قدرت انتخاباتی 

تنها یکی از عناصر معادله ای است که ترکیب 

دولت را تعیین می کند. بنابراین، سیستم به 

ظاهر ضعیف مبتنی بر اجماع عراق بار دیگر ثابت 

کرده است که در برابر تغییر انعطاف پذیر است.

https://cutt.ly/4ACzxV5

چرا مقتدی صدر
 در اصلاحات  عراق 

ناکام ماند؟

فشارها بر موضع متعادل ترکیه در خصوص اوکراین

استقبال فلسطین از 
تقویت روابط آنکارا و تل آویو

نشریه فارن پالیسی

جفری منکوف| 

آنکارا با فشار فزاینده ای برای انتخاب بین کیف 

و مسکو مواجه شده است. حمله روسیه به 

اوکراین محاسبات ژئوپلیتیکی کشورهای 

سراسر جهان را به هم ریخته است. برای ترکیه 

که یکی از اعضای ناتو است، جنگ انتخاب های 

سختی را رقم می زند. رجب طیب اردوغان، 

رئیس جمهور ترکیه تلاش می کند تا آنجا که 

ممکن است ترکیه را از درگیری امروز دور نگه 

دارد. با این حال، در میان تشدید درگیری ها 

و فاجعه انسانی، آنکارا با فشار فزاینده ای برای 

انتخاب طرفین درگیری مواجه است.

حمایت قوی و یکپارچه ناتو از اوکراین، همراه 

با عقب نشینی های نظامی روسیه، بهترین 

فرصت را برای تقویت تعهد آنکارا به اوکراین و 

به این ائتلاف فراهم می کند.

آسیب پذیری در برابر قدرت نظامی روسیه 

در مناطق بالکان، قفقاز و دریای سیاه، 

رهبران ترکیه را تشویق کرده است تا به دنبال 

متحدانی باشند. با این حال، زمانی که در محیط 

بین المللی تهدیدی نباشد، ترکیه به روسیه 

)و اتحاد جماهیر شوروی( برای فرصت های 

اقتصادی و به عنوان شریکی برای تقویت 

خودمختاری استراتژیک خود نگاه می کند.

اوکراین همچنین به عنوان یک شریک اقتصادی 

و ژئوپلیتیک برای ترکیه مهم است. 

حتی با وجود نیروهای نظامی در اوکراین، روسیه 

توانایی مقابله با منافع ترکیه را حفظ می کند. 

ادلب همچنان یک مسئولیت خاص است، 

زیرا مملو از پناهندگان و مجموعه ای متنوع از 

شورشیان است که احتمالاً در صورت تهاجم به 

شهرشان به سمت مرزهای ترکیه فرار می کنند.

با این حال، لفاظی های ترکیه محتاطانه 

است و به سیاست تعامل خود با مسکو 

ادامه می دهد. 

چراغ راهنما سیاست خارجی ترکیه در 

دوران اردوغان، قرار دادن آنکارا به عنوان یک 

قدرت منطقه ای با خودمختاری استراتژیک 

قابل توجه بوده است. 

ترکیه نقش قابل توجهی در رزمایش های ناتو 

در دریای سیاه و اطراف آن برعهده گرفته است، 

از اظهارات تهاجمی درباره دخالت آمریکا در 

سیاست داخلی ترکیه عقب نشینی کرده و 

شروع به اصلاح روابط با اسرائیل کرده است.

از این نظر، حمایت ترکیه از اوکراین فقط برای 

بررسی گسترش قدرت روسیه نیست، بلکه 

برای نشان دادن به واشنگتن و دیگر متحدانش 

در ناتو است که ترکیه همچنان یک شریک 

قابل اعتماد با نقشی در دفاع جمعی است.

https://cutt.ly/PAN6eAA

شبکه سمانیوز|  

»اسحاق هرتزوگ«، رئیس جمهور اسرائیل پس از 13 سال قطع 

ظاهری وارد ترکیه شد. وزیر خارجه تشکیلات خودگردان در خصوص 

روابط روابط آنکارا و تل آویو مدعی شد: عادی سازی روابط میان 

»ترکیه و اسرائیل«، اقدامی مفید برای مسأله فلسطین است، از 

این اقدام ترکیه غافلگیر نشدیم و از آن استقبال می کنیم، زیرا به 

فلسطینی ها بویژه در شهر قدس و در ماه رمضان پیش رو کمک 

خواهد کرد. وی تصریح کرد که »مولود چاووش اوغلو«، همتای 

ترکیه ای وی را در جریان همه تحولات قرار داده و گفته احتمالا 

در آوریل آینده به فلسطین اشغالی سفر خواهد کرد؛ تحرکات 

ترکیه به حساب فلسطینی ها نخواهد بود.

المالکی ادامه داد: ترکیه ای که توانست اوکراینی ها و روس ها را 

دور یک میز جمع کند، ممکن است بتواند ما و اسرائیلی ها را نیز 

سر یک میز گرد هم آورد.

https://cutt.ly/QAMftRO

غرب آسیا
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روزنامه جروزالم پست

یاکوف کاتز| 

دوره تصدی فرمانده نیروی هوایی اسرائیل، آمیکام 

نورکین، به دلیل سرعت و شدت عملیات، دوره 

برجسته ای است. یکشنبه انفجاری در حومه 

دمشق به وقوع پیوست. گفته می شود دو افسر 

نظامی  ایرانی کشته شده اند و تصاویر از محل 

حادثه نشان می دهد که یک ساختمان به آوار 

تبدیل شده و یک خودرو سوخته است. هیچ کس 

فاش نکرد که هدف آن چه بود. محتمل ترین 

مظنون آن حمله، اسرائیل بود که در چند سال 

گذشته صدها حمله علیه اهداف ایرانی در 

سوریه انجام داده است. اسرائیل، البته، دخالت 

خود را تایید نکرد، اما آمیکام نورکین، فرمانده 

نیروی هوایی اسرائیل، در آن شب در پست 

فرماندهی خود بود و شاهد انجام یک ماموریت 

موفقیت آمیز دیگر توسط خلبانانش بود. نورکین، 

55 ساله، چند هفته دیگر بازنشسته خواهد 

شد و به دوره تقریباً 5 ساله فرماندهی نیروی 

هوایی افتخاری اسرائیل پایان می دهد. او در 

سال 1985 از دوره معتبر خلبانی نیروی هوایی 

اسرائیل فارغ التحصیل شد و به یکی از جوانترین 

خلبانان اف-15 در جهان تبدیل شد. نورکین به 

فرماندهی پایگاه ها ادامه داد و به عنوان رئیس 

اداره عملیات نیروی هوایی ارتش نظارت داشت.

فراتر از عملیات، نورکین ساختار نیروی هوایی 

اسرائیل را تغییر داده است. پایگاه هاتزور که 

زمانی ترکیبی از اف-16 و پهپادها بود، اکنون 

 فقط برای پهپادها و پدافند هوایی است. 

اف-16 ها به پایگاهی در شمال منتقل شده اند.

پهپادها از هاتزور و همچنین یک مرکز فرماندهی 

جدید برای دفاع موشکی عمل خواهند کرد، 

مکانی واحد که تمام سیستم های اسرائیل 

را که از کشور در برابر موشک های دشمن 

محافظت می کنند، خواهد داشت. 3 یگان 

کماندوی زبده که زیر نظر نیروی هوایی 

اسرائیل فعالیت می کنند،  واحد شلداگ، 

واحد جستجو و نجات 669، و یک جوخه 

کوچک که در کمک به هواپیماهای حمل ونقل 

هرکول در خشکی در باندهای موقت پشت 

خطوط دشمن تخصص دارند، هر کدام قبلا 

مستقل بودند، نورکین آن را تغییر داد و آن ها را 

به یک شاخه ویژه نیروی هوایی تبدیل کرد.  اگر 

اسرائیل توانایی هماهنگی عملیات با سوریه را 

از دست دهد، با چالشی در ابعاد استراتژیک 

روبرو خواهد شد. ایران می تواند از این اقدامات 

برای انتقال تسلیحات بیشتر به سوریه و لبنان 

استفاده کند و نیروی هوایی ارتش دستانش 

بسته خواهد بود.

https://cutt.ly/8AMyyxr

از برتری هوایی اسرائیل 
برای ثبات منطقه 
استفاده می شود

در نظر روسیه، اسرائیل مانند اوکراین است

امیدواری هرتزوگ به
 بازسازی روابط با اردوغان

روزنامه هاآرتص

آوی شیلون| 

شاید یکی از جالب توجه ترین سخنان در مورد 

وضعیت اسرائیل از سوی لوی اشکول در دهه 

1960 و به زبان ییدیش گفته شد: 

» Shimshon der Nebedicher )سامسون 

بی عرضه(.« او از این عبارت استفاده کرد تا 

ویژگی تنش در اسرائیل بین اعتماد به قدرت 

نظامی عظیمش با نگرانی های وجودی اش را 

توصیف کرده باشد.

این اصطلاح را می توان امروزه به کار برد تا موقعیت 

بین الملی اسرائیل و انتقاد از موضع نسبتاً گرمش 

در قبال اوکراین در برابر اقدامات میانجی گرانه 

نفتالی بنت توضیح داده شود. از یک سو، اسرائیل 

به لحاظ نظامی قوی است و نخست وزیر دیدارش 

از مسکو را با این بهانه توجیه می کند که به دنبال 

موقعیت برجسته ای در عرصه بین المللی است، 

اما حقیقت تلخ این است که تعداد اندکی این 

حرف را پذیرفته اند. عبارت »همکاری نزدیک 

امنیتی با روسیه«، حسن تعبیری است برای 

آن نوع اخاذی که اسرائیل گرفتارش شده، زیرا 

روسیه تصمیم گرفته پایگاه هایش را در سوریه 

مستقر کند و محدودیت هایی بر دولت یهود و 

در مورد اقداماتش علیه ایرانی های حاضر در 

آنجا دیکته کرده است.

بنیامین نتانیاهو در ظاهر امر روابط خوبی 

با ولادیمیر پوتین داشت و حتی او به عنوان 

مسئول چنین روابطی شناخته می شد. همه 

سفر نخست وزیر وقت به مسکو را به یاد دارند که 

بلافاصله به دنبال آن، حملات هوایی اسرائیل به 

اهداف ایرانی در سوریه انجام شد. شعار تبلیغاتی 

نتانیاهو در آن زمان این بود که رئیس جمهور 

روسیه در کنار ماست و به ما اختیارات تام داده 

است. علاوه بر این، ایرانی ها واقعا جرات نشان 

دادن واکنش نداشتند.

اما این فقط ظاهر امر بود. حقیقت این بود که 

پوتین برخلاف خواست اسرائیل به سوریه رسیده 

بود و به ایرانی ها اجازه ورود داده بود و در عین 

حال، هوشمندانه هم به دولت یهود اجازه داده 

بود تا به آن ها حمله کند؛ البته با محدودیت هایی 

تا اورشلیم همواره نگران این موضوع باشد که 

مبادا روسیه نگرش خود را نسبت به اسرائیل 

تغییر دهد. در هرصورت، این وضعیت به سود 

ایران بود تا جبهه نظامی اش را در مرز اسرائیل 

توسعه دهد. 

روس ها موقع دیدار نتانیاهو با پوتین سخاوتمندانه 

و البته عاقلانه به او اعتبار بخشیدند تا اسرائیل 

مجاز باشد حملات بی وقفه خود را در سوریه 

انجام دهد. آن ها اکنون به بنت اجازه می دهند تا 

موقعیت یک میانجی  بین المللی را داشته باشد. 

https://cutt.ly/PAMAomz

روزنامه تایمز اسرائیل|  

اسحاق هرتزوگ، رئیس جمهور اسرائيل امیدوار است سفر به 

ترکیه زمینه را برای روابط بهتر میان دو کشور مهیا کرده باشد.

به گفته رئیس جمهور اسرائیل، رجب طیب اردوغان، همتای 

وی آماده است به طیفی از موضوعات بپردازد و علیرغم دشواری 

ترمیم روابط میان دو کشور، علاقه مشترکی به بازسازی روابط 

موجود دارد و بدون هیچ توهمی پیش می رود.

هرتزوگ پس از ملاقات هایی که با رئیس جمهور ترکیه داشت، 

گفت: رجـب طیب اردوغـان »بـرای ورود به گفتگـوی حقیقی 

بـر سر شـمار زیـاد و متنوعـی از موضوعـات آمادگـی دارد. در 

خصـوص موضوعاتـی کـه بـرای هـر دوجانـب حائـز اهمیـت 

هسـتند، وارد جزئیات شـدیم«.

او گفـت روند ازسرگیـری روابط با آنـکارا »بدون هیـچ توهمی، 

و بر اسـاس منافع دوجانبـه پیش برده می شـود«.

https://cutt.ly/nAMj4qf

رژیم صهیونیستی



شماره صد و پنجاه و هشتم  سال اول  یک شنبه  بیست و دوم اسفند 1400

رصد اندیشکده های آمریکایی
8

خبرگزاری اسپوتنیک | 

پکن اعلام داشت که تحریم های ضد روسیه مشکلی را حل 

نمی کند، بلکه مانع از توافق می شود.

پکن تحریم های یکجانبه علیه روسیه را تایید نمی کند و 

معتقد است که اعمال آن ها نه تنها منجر به از دست دادن 

موقعیت های اقتصادی برای همه طرف ها می شود، بلکه 

روند حل و فصل سیاسی را نیز با مشکل مواجه می کند.

سرویس مطبوعاتی وزارت امور خارجه چین در پاسخ به 

سوال اسپوتنیک مبنی بر اینکه آیا امتناع از تامین قطعات 

یدکی هواپیما بدین معناست که چین مجبور به تبعیت از 

تحریم های ضد روسی غرب در این زمینه شده است، اظهار 

داشت: در مورد مسائل خاص همکاری، لطفا با بخش های 

مربوطه ارتباط بگیرید.

وزارت امور خارجه چین درباره تحریم های ضد روسی به طور 

کلی تأکید کرد که چین استفاده از تحریم ها را به عنوان 

راهی برای حل مشکلات نمی پذیرد و حتی بیشتر از آن 

با تحریم های یکجانبه ای که مبنای حقوقی بین المللی 

ندارد، مخالف است.

این وزارتخانه تصریح کرد: تجربه نشان داده است که تحریم ها 

نه تنها مشکلاتی را حل نمی کند، بلکه مشکلات جدیدی را 

نیز ایجاد می کند. بعلاوه، نه تنها منجر به زیان دهی اقتصادی 

برای هر دو یا بسیاری از طرف ها می شود، بلکه مانع از روند 

حل و فصل سیاسی نیز خواهد شد.

https://cutt.ly/CAMo414

اندیشکده کوئینسی

اچ دی اس گرینوی| 

رمان 1948 از جورج اورول، دنیایی از ائتلاف های دائماً در حال تغییر و تقابل دو علیه 

یک، بین سه مرکز بزرگ قدرت، اقیانوسیه، اوراسیا و شرق آسیا را نشان می دهد. شباهت 

بین داستان اورول و همسویی مجدد بین آمریکا، روسیه و چین در 70 سال گذشته قابل 

مشاهده است.

نیمه دوم قرن بیستم با پیروزی مائو تسه تونگ در جنگ داخلی چین آغاز شد که همسویی 

این کشور و روسیه را در برابر غرب تقویت کرد. سپس چین و روسیه درگیری های مرزی 

خود را شروع کردند، به طوری که روس ها جویای واکنش آمریکایی ها در صورت حمله به 

چین برای نابودی زرادخانه هسته ای نوپای آن شدند. 

وقتی جو بایدن به قدرت رسید، از تلاش برای دستیابی به یک رابطه پایدار و قابل پیش بینی 

با روسیه صحبت کرد تا بتواند بر رقابت آمریکا با چین تمرکز کند.

اما در فوریه سال جاری، چین و روسیه بیش از پیش به هم نزدیک شدند. هنگامی که 

پوتین در حال بازدید از بازی های المپیک در پکن بود، شی و او بیانیه مشترکی را به 

امضا رساندند که جدایی چین و آمریکا را نهایی کرده و پیوند مجدد پکن و مسکو را در 

یک دوستی بدون محدودیت اعلام نموده است.

آمریکا اطلاعات خود را با چین در میان گذاشت که نشان از آمادگی پوتین برای حمله به 

اوکراین بود. چینی ها آن را باور نکردند. هوآ چونگینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین، 

آمریکا را به دلیل تلاش برای تفرقه پراکنی بین این دو دوست سرزنش کرد.

چین می خواهد تصویری از یک ابرقدرت رو به رشد، باثبات و خیرخواه، نمونه ای برای تقلید 

جهانیان و تبلیغی برای خودکامگی در برابر ناکارآمدی دموکراسی را به جهان نشان دهد.

با توجه به تحریم هایی که غرب قبلاً اعمال کرده، وابستگی روسیه به چین تقریباً بدون 

محدودیت است. از نظر دیپلماتیک، چین در مورد قطعنامه هایی که روسیه را در مورد 

رأی گیری در شورای امنیت سازمان ملل و مجمع عمومی محکوم می کرد، رای ممتنع 

داد. شی در یک نشست مجازی با امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه و اولاف شولتز، 

صدراعظم آلمان، سه کشور را تشویق کرد تا مشترکاً از مذاکرات صلح بین روسیه و اوکراین 

حمایت کنند. اما، با توجه به پافشاری پوتین برای بازگرداندن قلمروهای امپراتوری روسیه، 

فضا برای دیپلماسی تنگ است.

https://cutt.ly/nAX14LK

وبگاه مریتایم اگزکتیو

دیوید اورن| 

 در حالی که ولادیمیر پوتین، 20 سال گذشته را وقف ضد ضربه کردن اقتصاد روسیه کرده 

است، چین به همان اندازه رشد را دنبال کرده است.

لی کچیانگ، نخست وزیر چین با اعلام هدف رشد 5.5 درصدی این کشور در سال 2022 

در آخر هفته، مجدداً بر تعهد مداوم حزب کمونیست چین به بازارهای جهانی تأکید کرد.

 او گفت که چین به اجرای ابتکار کمربند و جاده ادامه خواهد داد و همکاری های اقتصادی 

و تجاری چندجانبه و دوجانبه را تعمیق خواهد بخشید.

در حالی که چشم انداز بین المللی نامطمئن بود، لی سرمایه گذاری خارجی را عامل مهمی در 

رشد اقتصادی داخلی چین می دانست. او گفت: »بازار وسیع و باز چین، مطمئناً فرصت های 

تجاری بیشتری را برای شرکت های خارجی در این کشور فراهم می کند.«

حزب کمونیست چین افزایش سطح رشد اقتصادی را تضمین ثبات اجتماعی و سیاسی 

می داند. شیانگ دونگ، معاون دفتر تحقیقات شورای دولتی، در مورد هدف رشد اظهار 

داشت: شرایط اقتصادی پایدار به عنوان پایه عمل می کند. اگر اقتصاد ناپایدار باشد، 

اشتغال و درآمد مردم به سختی تثبیت می شود. دستیابی به رشد اقتصادی حدود 5.5 

درصد، زمینه را برای توسعه اشتغال و افزایش درآمد فراهم می کند و اطمینان می دهد که 

اقتصاد همچنان در محدوده معقولی قرار دارد.

 تورم روسیه در سال 1993 به 87.4 درصد رسید و در سال 1999 که پوتین به نخست وزیری 

منصوب شد، همچنان 88 درصد بود. روسیه در سال 1998 با فروپاشی اقتصادی مواجه 

شد و بدهی های بین المللی خود را پرداخت نکرد.

 قیمت نفت به پوتین کمک کرد. از پایین ترین سطح در سال 1998 که فقط 20 دلار در هر 

بشکه بود، تا سال 2000 که به 50 دلار در هر بشکه رسید و سپس، با مقداری نوسان، در 

سال 2008، به 180 دلار در هر بشکه رسید.  

روسیه با تلاش هایی برای تقویت اقتصاد خود تا حد امکان در برابر تحریم ها مقاومت کرد. 

ایجاد ذخایر ارزی بزرگ بخشی از این تلاش بود. 

 در حالی که چین می خواست از هر مزیتی که عضویت در سازمان تجارت جهانی می توانست 

برایش به ارمغان آورد، استفاده کند، روسیه بر فروش نفت، گاز، فلزات تخصصی، گندم و 

چند کالای دیگر متمرکز بود.

https://cutt.ly/zACfqbJ

تحریم های روسیه 
مشکلی را حل نمی کند

آیا »اقیانوسیه، اوراسیا و شرق 
آسیا« به وضع سابق بازگشته اند؟

چین باید قبل از دور زدن 
تحریم های روسیه، خوب فکر کند

شرق آسیا
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خبرگزاری بلومبرگ| 

مارکو روبیو، سناتور فلوریدا پیش نویس لایحه ای را برای 

ممنوعیت واردات نفت به آمریکا از ونزوئلا و ایران تهیه 

کرده است.

این اقدام به منظور جلوگیری از هرگونه تلاش بالقوه دولت 

بایدن برای روی آوردن به ونزوئلا یا ایران در صورت دستیابی 

به توافق هسته ای، به منظور مقابله با افزایش قیمت نفت 

خام ناشی از عملیات ویژه روسیه در اوکراین و ممنوعیت 

واردات نفت این کشور صورت گرفته است.

حال این سوال مطرح می شود که شانس تایید این طرح تا 

چه حد است و اینکه این طرح می تواند نوعی انتقام از موضع 

ایران در قبال روسیه در خصوص وضعیت اوکراین باشد؟

سعید میرترابی حسینی، کارشناس اقتصاد سیاسی نیز 

در این خصوص گفت: در وهله نخست، به نظر می آید که 

در شرایط موجود این طرح شانس زیادی ندارد و با توجه 

به شرایط روسیه و تحریم های گسترده علیه این کشور، 

دنیای مصرف کننده ناگزیر است که جایگزین هایی را مد 

نظر قرار دهد. البته یک اختلاف های جناحی و سیاسی 

در آمریکا وجود دارد و طیف جمهوری خواه خواهان شدت 

عمل بیشتری علیه ایران هستند، ولی دولتی که سر کار 

قرار دارد و شرایط را کنترل می کند، مسئولیت دارد که به 

بازار انرژی تعادل بیشتری بدهد، در نتیجه به نظر من این 

طرح شانس زیادی برای پیشرفت ندارد. 

https://cutt.ly/TAMy0kl

نشریه تایم

امی مایرز جاف|  

روســـیه یکـــی از تولید کننـــدگان مهـــم نفـــت، گاز طبیعـــی و فرآورده هـــای نفتـــی 

ـــردن آن  ـــن ک ـــالا جایگزی ـــه ح ـــت ک ـــل اس ـــزل و گازوئی ـــوخت دی ـــد س ـــده مانن تصفیه ش

ـــرای گاز  ـــا ب ـــتانی اروپ ـــای زمس ـــه تقاض ـــن ک ـــه ای ـــه ب ـــا توج ـــت. ب ـــده اس ـــاز ش مشکل س

ـــازار نفـــت خـــام اســـت. ـــدا کـــرده، چالـــش مهـــم حـــال حـــاضر، در ب طبیعـــی کاهـــش پی

ـــت.  ـــز اس ـــروز چالش برانگی ـــشرده ام ـــازار ف ـــیه در ب ـــت روس ـــردن نف ـــن ک ـــه جایگزی وظیف

شـــاید روابـــط بهـــتر آمریـــکا بـــا ونزوئـــلا مانـــع از اســـتقرار ســـامانه های تســـلیحاتی روســـیه 

در آن کشـــور شـــود، امـــا نتیجـــه نفتـــی آن چنـــدان روشـــن نیســـت، زیـــرا تاسیســـات نفتـــی 

ـــده  ـــیب دی ـــدت آس ـــه ش ـــری ب ـــوءمدیریت و چپاول گ ـــت، س ـــل غفل ـــه دلی ـــور ب ـــن کش ای

ـــگ  ـــخصی در جن ـــت ش ـــزات حفاظ ـــه تجهی ـــل تهی ـــدن مث ـــم بای ـــت تی ـــتر اس ـــت. به اس

ـــد  ـــری کن ـــادا لابی گ ـــکا و کان ـــت آمری ـــع نف ـــرای صنای ـــز ب ـــا نی ـــد-19، در اینج ـــا کووی ب

ـــو  ـــه نح ـــاری ب ـــش حف ـــا افزای ـــد ب ـــد و می توانن ـــیل دارن ـــت ش ـــی از نف ـــع عظیم ـــه مناب ک

قدرتمنـــدی تقویـــت شـــوند. خیلـــی ســـخت اســـت کـــه بگوییـــم در طـــی شـــش مـــاه آینـــده 

ـــد  ـــت خواهـــد آم ـــه دس ـــد ب ـــزان از تولی ـــه می ـــکا چ ـــی آمری ـــه جنگ ـــت همه جانب ـــا حمای و ب

ـــی  ـــکه اضاف ـــون بش ـــا 1 میلی ـــزار ت ـــه 500 ه ـــد ک ـــت می گوین ـــت نف ـــات صنع ـــا مقام ام

ـــت.  ـــد نیس ـــدان بعی در روز چن

ـــدود 400  ـــوده و ح ـــت نم ـــود را تقوی ـــی خ ـــت فعل ـــد ظرفی ـــه می توان ـــه ک ـــز گفت ـــادا نی کان

هـــزار بشـــکه اضافـــی در روز تولیـــد کنـــد و آن را از طریـــق ظرفیـــت خـــط لولـــه ای انتقـــال 

دهـــد کـــه مـــورد اســـتفاده قـــرار نمی گیـــرد یـــا از حمـــل و نقـــل ریلـــی بـــرای انتقـــال 

ـــای  ـــد کاره ـــتر می توان ـــذاری بیش ـــا سرمایه گ ـــم ب ـــادا ه ـــد. کان ـــتفاده کن ـــام اس ـــت خ نف

ـــادا  بیشـــتری را انجـــام دهـــد. اگـــر پالایشـــگاه های آمریـــکا نفـــت خـــام بیشـــتری را از کان

ــرد و  ــدگان کـ ــر عرضه کننـ ــای دیگـ ــن محموله هـ ــوان آن را جایگزیـ ــد، می تـ وارد کننـ

ـــتاد. ـــا فرس ـــمت اروپ ـــه س ـــا را ب آن ه

شــاید جایگزیــن کــردن 2.5 میلیــون بشــکه نفــت روســیه در روز بــرای اروپــا بــا افزایــش 

ــا  ــن راه را ب ــوان بخــش اعظمــی از ای ــا می ت ــکای شــمالی مشــکل باشــد، ام نفــت آمری

آزادســازی ذخایــر اســتراتژیک دولتی و محصــولات داخلــی پیمود. بــه نظر می رســد که 

این کار بهتری در مقایســه بــا رقص دیپلماتیــک لرزان بــا عرضه کنندگان پرخطر باشــد.

https://cutt.ly/GAMZiIL

وبگاه ورلد سوسیالیست

تام هالژ | 

 تشــدید بی پروای فشــار اقتصادی، سیاســی و نظامی توســط آمریکا و ناتو علیه روســیه، 

بــه سرعــت منجــر بــه یــک بحــران بــزرگ اقتصــادی جهانــی بــا پیامدهــای جــدی بــرای 

طبقــه کارگــر در ســطح بین المللــی می شــود.

 کارزار ضــد روســی، کــه شــامل یــک حکومــت تحریمــی فلج کننــده بــا هدف گرســنگی 

کشــیدن مــردم اســت و روســیه را از اقتصــاد جهانــی جــدا کرده اســت، بــا هــدف تبدیل 

ایــن کشــور بــه مســتعمره امپریالیســم غربــی و غــارت منابــع طبیعــی آن بــه راه افتــاده 

اســت. تهاجم پوتین به اوکراین، کــه باید با آن مخالفــت کرد، محصول کارزار چندســاله 

تحریــکات ناتــو علیــه روســیه بــا اســتفاده از اوکرایــن به عنــوان طعمــه اســت. میلیون هــا 

نفــر در سراسر جهان بــه رویدادهــای در حــال وقــوع در اروپای شرقــی با نگرانــی و ترس 

از تبدیــل شــدن آن  بــه یــک جنــگ هســته ای نــگاه می کننــد.

 صنــدوق بین المللــی پــول در بیانیه هفته گذشــته خــود دربــاره تأثیر اقتصــادی جنگ و 

تحریم هــای غــرب علیــه روســیه پیش بینــی کــرد: شــوک های قیمتی بــر سرتــاسر جهان 

تأثیــر خواهــد گذاشــت، به ویــژه بــر خانواده هــای فقیــر کــه غــذا و ســوخت ســهم بیشــتر 

هزینه هــای آ ن هــا را تشــکیل می دهــد. اگــر درگیــری تشــدید شــود، آســیب اقتصــادی 

ویرانگرتــر خواهــد بــود. تحریم هــای روســیه همچنیــن تأثیــر قابل توجهــی بــر اقتصــاد 

جهانــی و بازارهــای مالــی خواهــد داشــت و بــه کشــورهای دیگــر سرایــت می کند.«

 قیمــت نفــت بــه 130 دلار در هــر بشــکه رســیده اســت و در آمریــکا، قیمــت بنزیــن در 

ــن ســطح خــود رســیده اســت. در  ــه بالاتری ــن گذشــته و ب پمپ هــا از 4 دلار در هــر گال

فرانســه، قیمــت گاز از 1.65 یــورو در هــر لیــتر در پایــان ســال گذشــته بــه 2.20 یــورو 

در هــر لیــتر یــا 9.16 دلار در هــر گالــن رســیده اســت. قراردادهــای آتــی گندم امســال 

70 درصــد افزایــش یافتــه اســت؛ روســیه و اوکرایــن روی هــم یــک چهــارم کل صــادرات 

غــلات را تشــکیل می دهنــد. در اروپــا، تولیــد صنعتــی بــه دلیــل افزایــش شــدید قیمــت 

انــرژی شروع بــه تعطیل شــدن کــرده اســت.  در مــاه فوریــه، تــورم آمریــکا بــه 7.9 درصد 

و در منطقــه یــورو بــه 5.8 درصــد رســید کــه بالاتریــن ســطح ثبت شــده از زمــان ایجــاد 

ارز واحــد در ســال 1997 اســت. انتظــار مــی رود تــورم در مــاه مــارس بــه دلیــل تبعــات 

تحریم هــا در سرتــاسر اقتصــاد جهــان بــه شــدت افزایــش یابــد.  

https://cutt.ly/yAChBvA

آیا ممنوعیت واردات نفت ایران
 به آمریکا تصویب می شود؟

راهکارهای مقابله با 
مشکلات نفتی جهان 

کارزار ناتو علیه روسیه، منجر 
به مشکلات اقتصادی می شود

سایر حوزه ها
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Outside Europe, there is a lot of division about Ukraine because Biden has so 
badly managed things. Think I›m partisan here? Iran bombs US consulate 
saying it›s because Israel killed two Iranian operatives in Syria (that›s another 
convo). TheM and SA side with Russia ignoring US

Ukranian Hacker Balding @BaldingsWorld

در خارج از اروپا، اختلافات زیادی در مورد اوکراین وجود دارد، زیرا بایدن اوضاع را بسیار بد مدیریت کرده است. 
فکر می کنید من اینجا طرفدار هستم؟ ایران کنسولگری آمریکا را بمباران می کند و می گوید که به این دلیل است که 
اسرائیل دو عامل ایرانی را در سوریه کشته است. آن ها و عربستان با نادیده گرفتن آمریکا در کنار روسیه هستند.

The US can respond with a proportional strike. Drone missile strikes against the 
ones who fired the missiles seem likely. But Iran›s response will be important. 
Will they escalate by striking Israel? Is Tehran coordinating with Moscow? The 
world has to prepare for the worst.

John Lee @koreanforeigner

آمریکا می تواند با یک حمله متناسب پاسخ دهد. حمله موشکی پهپادی به موشک پران ها محتمل به نظر 
می رسد. اما پاسخ ایران مهم خواهد بود. آیا آن ها با حمله به اسرائیل تشدید خواهند شد؟ آیا تهران با 

مسکو هماهنگ است؟ جهان باید برای بدترین اتفاقات آماده شود.

The JCPOA negotiations are a joke. Any agreement is not in the best interest of 
the United States national security or in the interests of the Middle East security. 
The Iranian regime only understands strength.

فیصل ابراهیم الشمري @Mr_Alshammeri

مذاکرات برجام یک شوخی است. هرگونه توافقی به نفع امنیت ملی آمریکا یا به نفع امنیت غرب آسیا 
نیست. نظام ایران فقط قدرت را می شناسد.

So I guess the Iranian regime has once again told the crowd of idiots in the US 
who insist on trying to negotiate with the regime that they are idiots. … Good 
enough for government work.

Michael S. Smith II @MichaelSSmithII

حدس می زنم نظام ایران یک بار دیگر به انبوه احمق هایی که در آمریکا بر تلاش برای مذاکره با این نظام 
اصرار دارند گفته است که آن ها احمق هستند. ... این چیز خوبی برای دولت است.

History shows us that when the Iranian regime attacks, it does not 
happen in one place, but on a wide front. As if to confirm this again, 
explosions were reported in Marib, Yemen (where Iran-backed forces tried 
to advance), after an attack on US positions in Iraqi Kurdistan.

Ruslan Trad @ruslantrad

تاریخ به ما نشان می دهد که وقتی نظام ایران حمله می کند، در یک جا اتفاق نمی افتد، بلکه در یک 
جبهه گسترده اتفاق می افتد. گویی برای تایید دوباره این موضوع، پس از حمله به مواضع آمریکا در 
کردستان عراق، انفجارهایی در مارب، یمن )جایی که نیروهای تحت حمایت ایران سعی در پیشروی 

داشتند( گزارش شد.

This is not 1st time missiles have hit #Erbil. In ‹20, missiles from Iran struck Erbil & 
al-Asad airbase, housing US troops. That was revenge for killing of Qassem Soleimani. 
Recently, IRGC has vowed revenge 4 killing by Israel of 2 commanders in Syria.

Lizzie Porter @lcmporter

این اولین بار نیست که موشک به اربیل اصابت می کند. در سال 2020، موشک های ایران به اربیل و پایگاه هوایی 
الاسد که محل استقرار نیروهای آمریکایی بود، اصابت کرد. این انتقام به شهادت رساندن قاسم سلیمانی بود. 
اخیراً سپاه پاسداران انقلاب اسلامی  قول انتقام 2 فرمانده که توسط اسرائیل در سوریه کشته شدند را داده بود.

So we›re gambling that (a) Iran will abide by deal, (b) if it doesn›t, the world will 
crack down, (c) despite lifting of sanctions, Iran won›t be more powerful in a 
decade, (d) the West will be there at our side come what may.

Haviv Rettig Gur @havivrettiggur

بنابراین ما در حال قمار بر روی این مسائل هستیم که اولا، ایران به توافق پایبند باشد، دوما، اگر این کار 
را نکرد، جهان آن را سرکوب خواهد کرد، ثالثا، با وجود لغو تحریم ها، ایران در یک دهه آینده قدرتمندتر 

نخواهد شد. رابعا، هرچه باشد غرب در کنار ما خواهد بود.

It’s been 10/9 hours since Iran fired ballistic missiles at US Consulate @
POTUS
 still didn’t say a word. I’m young enough to remember when Trump 
didn’t tweet or make a statement within an hour! he would be accused 
of playing golf and not fit to lead. #DoubleStandards

Sarah Idan @RealSarahIdan

9 الی 10 ساعت از شلیک موشک های بالستیک ایران به کنسولگری آمریکا می گذرد. دولت بایدن 
هنوز یک کلمه درباره آن چیزی نگفته است. من آنقدر جوان هستم که به یاد بیاورم که ترامپ ظرف 
یک ساعت توییت نکرده باشد یا بیانیه ای نداده باشد! او متهم به بازی گلف می شود و متهم به شایسته 

نبودن برای رهبری است. یک بام و دوهوایی عجیبی است!

If the missile attack from Iran on US installations in Erbil, Iraq is deliberate, then 
it’s a big mistake and miscalculation by the Iranian regime. New evidence 
shows that these missiles were fired at 1:20am—the same time Qasem 
Soleimani was killed. 11 March was his birthday.

Mathias Ssemanda @MathiasSsemanda

اگر حمله موشکی ایران به تأسیسات آمریکا در اربیل عراق عمدی باشد، اشتباه بزرگ و اشتباه محاسباتی 
نظام ایران است. شواهد جدید نشان می دهد که این موشک ها در ساعت 1:20 بامداد و همزمان با کشته 

شدن قاسم سلیمانی شلیک شده اند. 11 مارس تولدش بود.
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The sanctions relief comes first, enriching and stabilizing the Iranian regime. Only 
then are we left to hope that all players, including America, play the role assigned 
to them in the deal, even if they no longer believe it to be in their interest.

Haviv Rettig Gur @havivrettiggur

لغو تحریم ها در درجه اول، غنی سازی و ثبات نظام ایران را به دنبال دارد. تنها در این صورت است که 
می توانیم امیدوار باشیم که همه بازیگران، از جمله آمریکا، نقشی را که در این معامله به آن ها محول شده 

است، ایفا کنند، حتی اگر دیگر معتقد نباشند که به نفعشان است.

The IRGC is firing missiles from inside Iran at US troops.  This is the same IRGC 
that the Biden administration is looking for creative ways to delist as a foreign 
terrorist organization.

Mark Dubowitz @mdubowitz

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی  در حال شلیک موشک از داخل ایران به سوی نیروهای آمریکایی است. 
این همان سپاهی است که دولت بایدن به دنبال راه های خلاقانه برای حذف آن از فهرست سازمان های 

تروریستی خارجی است.

Iran fired missiles at a US consulate in Iraq. Russia has fully invaded Ukraine and 
is destroying entire cities. Next, China will take Taiwan. Biden will still be hiding.

Nick Adams @NickAdamsinUSA

ایران به کنسولگری آمریکا در عراق موشک شلیک کرد. روسیه به طور کامل به اوکراین حمله کرده و کل شهرها 
را ویران می کند. در مرحله بعد چین تایوان را تصاحب خواهد کرد. بایدن همچنان خود را پنهان می کند.

The shocking attack of Iran on the US Consulate in Erbil last night is just a small 
taste of what we can expect if the dangerous deal is signed in Vienna. We must 
not allow this to happen.
We must say #NoToNuclearIran

Ambassador Danny Danon @dannydanon

حمله تکان دهنده دیشب ایران به کنسولگری آمریکا در اربیل، تنها طعم کوچکی از آنچه است که در 
صورت امضای توافق خطرناک وین می توان انتظار داشت. ما نباید اجازه دهیم این اتفاق بیفتد. باید 

بگوییم نه به ایران هسته ای! 

Appeasing Iran is leading to conventional war in the Middle East. Scrapping this Team 
Obama deal is necessary for both avoiding conventional war and preventing Iran from 
acquiring a nuclear weapon.

Mohammed Alyahya @7yhy

مماشات با ایران منجر به جنگ متعارف در غرب آسیا می شود. لغو توافق اوباما هم برای اجتناب از جنگ 
متعارف و هم برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای ضروری است.

Why do Western educational and research institutions ignore the presence of some 
Iranian regime officials and grant them the status of a visiting researcher or researcher, 
while at the same time expelling Russian researchers? The world is watching and following.

Mohammed Alsulami @mohalsulami

چرا موسسات آموزشی و پژوهشی غربی حضور برخی از مقامات نظام ایران را نادیده می گیرند و به 
آن ها مقام پژوهشگر یا محقق مدعو اعطا می کنند و در عین حال محققین روسی را اخراج می کنند؟ دنیا 

این ها می بیند و دنبال می کند.

I presume that the Iranian attack on Erbil was a response to Israel killing two 
Iranian colonels in Damascus. The message from Tehran to the Americans is: 
«Rein in the Israelis, or we will escalate against you.» I fear the White House will 
indeed blame the Israelis and not Iran.

Mike @Doranimated

من تصور می کنم که حمله ایران به اربیل پاسخی بود به کشتن 2 سرهنگ ایرانی توسط اسرائیل در دمشق. 
پیام تهران به آمریکایی ها این است: اسرائیلی ها را مهار کنید وگرنه ما علیه شما تشدید تنش خواهیم 

کرد. می ترسم کاخ سفید واقعا اسرائیلی ها را مقصر بداند نه ایران.

Hard to forget: Obama/Biden redline debacle or 2013 led directly to 
Putin controlling the skies over Syria. If Israel can’t operate there, Iran 
has a free path to smuggle precision guided munitions to Hezbollah. 
Biden WH squeezing Israel for a conundrum its predecessor created.

Jonathan Schanzer @JSchanzer

فراموش کردنش سخت است: شکست خط قرمز اوباما و بایدن مستقیمًا به کنترل پوتین بر آسمان سوریه 
منجر شد. اگر اسرائیل نتواند در آنجا عملیاتی کند، ایران راه آزادی برای قاچاق مهمات هدایت شونده 
دقیق به حزب الله دارد. بایدن اسرائیل را برای معمایی که ترامپ ایجاد کرده است، تحت فشار قرار می دهد.

I’m continuing to monitor reports of an attack on our consulate in Irbil. If reports 
are accurate, the Biden Administration must withdraw its negotiations with 
Iran. We cannot re-enter a failed JCPOA to further empower Iran and threaten 
global security.

Rep. Elaine Luria @RepElaineLuria

من به نظارت بر گزارش های حمله به کنسولگری آمریکا در اربیل ادامه می دهم. اگر گزارش ها دقیق 
باشد، دولت بایدن باید مذاکرات خود با ایران متوقف کند. ما نمی توانیم برای تقویت بیشتر ایران و 

تهدید امنیت جهانی دوباره وارد یک برجام شکست خورده شویم.
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